
Charakteristika SDH Velenka 

Velenka je malá obec na Nymbursku, která má přibližně 280 obyvatel. Sbor dobrovolných 

hasičů zde má 82 členů, z nichž 31 je do osmnácti let.  

Kolektiv mladých hasičů V SDH funguje už více než 10 let a v současnosti čítá 29 dětí 

z Velenky a okolních obcí.  

Družstvo starších, které na této soutěži reprezentuje okres Nymburk a Středočeský kraj, 

netvoří však jen členové SDH Velenka. Z Velenky je Verča Červená, Terka Hamáčková, Míša 

Košnářová, Terka Ševčíková a Sára Huthová [Hutová]. Dále družstvo tvoří Šimon Jeník a Lucka 

Pohanková z SDH Křečkov, Jirka Walter a Věrka Říhová z SDH Kostomlátky a Matouš Adam z SDH 

Písková Lhota.  

Všichni se ale dobře známe, protože se potkáváme během celého roku, a to nejen na 

soutěžích! Máme proto dobrou partu a s ní chuť naplno zabrat! V tom nás podporují i naši vedoucí – 

Terka Pavlová, David Samek a Honza Novák! 

 

 


